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•Halvor Halvorsen

Hvorfor gå i kirken

På dette sporsmålet gav tidligere
biskop Alex Johnson en gang et svar
som kanskje overrasker noen. I kirk-
en skal du ga, sa han, først og fremst
for Guds skyld, dernest for din nestes
skyld, og til sist for din egen skyld.

En slik måte å tenke på synes meg
aktuell i forhold til et økende fenom-
en vi legger merke til for tiden. Vi
treffer ofte mennesker som sier de
har beholdt sin barnetro, men som
sjelden eller aldri viser seg i kirke og
bedehus. De har åpenbart glemt hvor
de har sin barnetro fra, og hva som
skal til for å holde den ved like og
utvikle den. Andre vandrer fra den
ene forsamlingen til den andre, på
jakt etter nye opplevelser for sin
egen del. Begge disse grupper kan ha
nytte av å besinne seg på biskopens
ord.
For Guds skyld
Gud har gitt oss livet, i dåpen har han
gitt oss barnekår hos seg, og han har
lovet å være med oss alle dager.
Skulle vi så ikke takke ham? Bibelen
er full av eksempler på at de troende
nettopp kom sammen for å prise sin
Gud og Far. Dette er til rettledning
ikke bare for de sterkttroende - hvem

nå det måtte være - men også for oss
med tro som et sennepskorn.
For din nestes skyld
Dere er mine vitner, sa Jesus. Enhver
som har erfart litt av Guds kjær-
lighet, har altså et ansvar for å prøve
å gi andre del i dette. Det gjør vi ved
å vise folk omsorg i alle ting, men
også ved å gå fast i de troendes
forsamling. En enkel måte å vitne på,
men effektiv. Vi har nok lagt merke
til at der hvor mange kommer sam-
men, der kommer det snart enda flere!
For din egen skyld
Mange i menighetene er i dag opptatt
av at de barna som døpes, også må
lære om Jesus og få hjelp til å leve
sammen med ham. Snart skal Stort-
inget ta stilling til en plan for å gi alle
døpte en slik hjelp fram til 18-årsal-
deren. Men i Jesu skole blir vi aldri
utlært Hver gudstjeneste og hvert
kristent møte er en skoletime. Vi
helliggjores i og med vår tilhørighet
til de helliges samfunn, og det gan-
ske uavhengig av hva vi føler!

Det gamle menighetsbladet for
Skåtøy hadde tittelen «Kom til kirke».
Det er grunn til d gjenta dette: Kom
til kirke!
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Utenfor skigarden
• -glo

Mammon
og media

På arameisk betyr ordet mammon om-
trent det samme som ordet fe gjorde i
vårt gamle språk, nemlig penger eller
jordisk gods.  I vårt gamle jordbrukssa-
mfunn der makt og ære var styrt av
eiendom, er det ikke så rart at fe blei
ordet for en krøtterflokk.  Når ordet
mammon blir brukt i Bibelen står det
for rikdommens avgud,  mens ordet
fe i vårt språk også har fått bibetyd-
ningen en tosket person.

To mediebegivenheter på forsom-
meren gjør at disse betraktningene
om språk ligger snublende nær.  Den
ene er besøket fra USAs nylig avgåtte
president, den andre er TV Norges
hundre dager med ”Big Brother”.

USAs forrige president er kanskje
den som i politiske oppfatninger var
lettest å komme overens med for en
nordmann, sammenliknet med andre
av de ledende menn i verdens ledende
nasjon i det som nå er blitt forrige

århundre.  Dette sagt trass i en livs-
førsel som ikke alltid var like plettfri.
Det siste skal også være årsak til at
han har pådratt seg en svimlende
advokatgjeld og derfor byr seg fram
som foredragsholder.  I  Norge var
billettprisen 8000 kroner,  og de var
der alle som ønsket å bli sett.  Ikke
alle betalte.  Det blei billetter til overs
som i følge avisene gikk til arrangø-
rens kunder for at ikke salen skulle te
seg glissen.  De billettene som blei
kjøpt,  vet jeg lite om, men tipset går
i retning av at arbeidsgiverne betalte,
og at inngangspengene ikke kom fra
deltakernes personlige, skattebelagte
inntekter.

Fortsatt i følge avisene var fore-
draget både velformet og godt, sjøl
om humoristen Harald Eia mente at
det inneholdt omtrent det samme som
han pleide å skrive i stilene på gym-
naset. Det paradoksale var likevel
kontrasten mellom arrangementet og
mye av budskapet.  Det handlet om
hvordan vi skal løse verdens fattig-
dom. Hva tilhørerne tenkte, og om
de oppfattet paradokset, vet jeg ikke,
men det må være lov til å tenke mitt
i etterkant av begivenheten.  ”Døyr
fe, døyr frendar” er et visdomsord
fra Håvamål i vår gamle litteratur,
men da hadde nok ikke poeten regnet
med at verdens jåleri skulle nå så
enorme høyder.

Mammon og fe preger også den
andre store begivenheten.
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For sjansen til å vinne en million har
unge mennesker latt seg sperre inne
for å bli beglodd hundre døgn rundt,
og det har blitt den eneste form for
fesjå de fleste nordmenn kjenner.  Jeg
skal avstå å moralisere over et pro-
gram jeg ikke har sett, for det har andre
gjort. Men det må være lov til å gjette
hvorfor en TV-kanal som ikke har hatt
det store gjennomslaget i seeropps-
lutning, kopierer et opplegg som har

13 millioner barn har
mistet foreldrene sine
som følge av aidsepi-
demien. Ofte må be-
stemødre ta over an-
svaret på et tidspunkt i
livet der de selv er
avhengig av omsorg.
Woizere Yeshi Ta-
desse er en av dem.

Tadesse sitter alene igjen med ansvaret
for tre barnebarn. Eldstemann går på
skolen, men de to andre har hun verken
råd eller anledning til å gi en utdannelse.
De må hjelpe til hjemme.

Gi barna en fremtid

Utenfor skigarden gitt høye seertall i andre land.  Seertall
er ensbetydende med reklameinntek-
ter, og det vil eierne ha.  Skal en tro
næringslivssider i avisene, bør aks-
jonærmakt være hellig og ukrenkelig i
denne delen av vår virkelighet.  Aks-
jonærer viser sjelden ansikt, men skju-
ler seg bak advokater, postkassead-
resser og solbriller.  Å avkreve dem
moral er like fånyttes som å vente at
unge mennesker som sperres inne med
fri flyt av alkohol, skal oppføre seg slik
som bestemødrene ventet av dem.

Bestemor Tadesse er stolt, men sliten.
Støtten fra Kirkens Nødhjelps prosjekt
og samholdet med andre i samme situa-
sjon gir henne styrke til å gi barnebarna en
fremtid.



• Morten Skjævestad

NRK TV-aksjonen
til Kirkens Nødhjelp

Kirkens Nødhjelp har fått NRKs TV-
aksjonen i 2001. Midlene skal brukes
til å styrke arbeidet mot hiv/aids i Af-
rika, Øst-Europa, Asia og Latin-Ameri-
ka. Kirkens Nødhjelp jobber med lokale
kirker og organisasjoner for å bekjempe
epidemien og støtte de syke og etterlat-
te. Kronprinsen er TV-aksjonens høye
beskytter.

Hiv/aids-epidemien utgjør en av de
mest alvorlig trusler mot menneske-
heten i det nye årtusen. I Afrika sør for
Sahara dør nå 10 ganger så mange av
aids som av krig og konflikt. Hiv/aids
brer seg over hele verden og viruset
stanses ikke av landegrenser. Epidem-
ien er nå en utviklingskatastrofe som
berører alle mennesker, og fattige kvin-
ner og barn rammes hardest.

Halvparten av de som smittes er un-
der 25 år. Mange land har mistet over
40 års positiv utvikling innenfor helse,
utdanning og produktiv virksomhet,
og levealderen er i enkelte tilfeller redu-
sert med 16 til 18 år. Mange hiv-posi-
tive, aids-syke og deres pårørende le-
ver under uverdige forhold. Mange
utsettes for diskriminering og grove
brudd på grunnleggende rettigheter.

Uttalelse fra generalsekre-
tæren i Kirkens Nødhjelp
Atle Sommerfeldt: ”Jeg er stolt over
at kirkene har fått årets TV-aksjon.
Håpet ligger i engasjerte mennesker
over hele verden som bidrar i kam-
pen mot hiv/aids. Utfordringen for
kirkene i Norge er uten forbehold å
støtte de som er rammet av sykdom
og nød. Hiv/aids er ”Taushetens syk-
dom”. Denne tausheten tar liv. Gjen-
nom TV-aksjonen vil Kirkens Nød-
hjelp gi håp og en stemme til de
rammede, deres familie og lokalsam-
funn. Jesus identifiserer seg med de
utstøtte – og ber oss om å gjøre det
samme. Som kristne har vi et særlig
ansvar for å ta del i kampen mot hiv/
aids. ”

Jeg vil benytte anledning til å takke
alle de som år etter år stiller opp for
Kirkens Nødhjelp, og håper at du
også vil være med å gjøre årets TV-
aksjon til en stor solidaritets-mark-
ering

Søndag 21. oktober skal 100 000
frivillige i aksjon for livskraft og
mot hiv/aids. De lokale kreftene gjør
TV-aksjonen til noe unikt!
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•Halvor Halvorsen

I Hellekirken hadde vi nylig besøk av
generalsekretær Nils Tore Andersen i
Den norske misjonsallianse. Foruten
å delta på gudstjenesten holdt han om
ettermiddagen foredrag om plan for
en framtidig dåpsopplæring i kirken.
Andersen har vært leder av et regjer-
ingsoppnevnt utvalg som skulle foreslå
en slik plan, og som la fram sin innstill-
ing sist høst.

Dåpsopplæring betyr ikke bare un-
dervisning om dåpen, men den op-
plæring som hører uløselig sammen
med den kristne dåp, og som omfatter
både en innføring i troen og hjelp til å
leve som kristne. Helt siden folkesko-
len ble innført i 1739, har kristendom-
sundervisningen i skolen vært en grun-
npillar i kirkens dåpsopplæring. Men
med skoleloven av 1969, og særlig
ved innføringen av det nye religions-
faget i 1997, er dette radikalt endret.
Kirken må nå selv ta ansvar for op-
plæringen av dem som døpes, men
har så langt ikke fått tildelt ressurser
til dette.

Andersen-utvalget foreslår en om-
fattende plan, som krever opprettelse
av nye stillinger i menighetene, og

som selvsagt vil koste mange penger.
Det var imidlertid oppmuntrende å høre
at alle partiene på Stortinget har stilt seg
prinsipielt positive, om enn med noe
forskjellige begrunnelser. Kirkeminis-
teren, som sammen med sitt parti ivrer
for å beholde folkekirken, sa det slik;
Folkekirken må også ha et innhold! Det
hører med at andre trossamfunn må få
en tilsvarende støtte.

Det er således grunn til optimisme
når det gjelder en framtidig lovfestet
rett til opplæring for alle døpte. Men
mens vi venter på det, kan vi ikke sitte
med hendene i fanget!

Burde ikke menighetene nå opprette
sine egne dåpsopplæringsutvalg og leg-
ge fram planer for hvordan vi kan kom-
me i gang? Vi står ikke helt på bar
bakke. Fremdeles kan vi regne med at
barna i skolen får mye solid fak-
takunnskap om kristendom, vi har
barnearbeidet i de frivillige organisas-
jonene, vi har konfirmasjonsundervis-
ningen, og de fleste menighetene har
vel i hvert fall laget en punktvis plan på
et A4-ark. Dessuten kan vi skaffe oss
forslaget fra. Andersen-utvalget, så vi
har noe å strekke oss etter!

En bedre dåpsopplæring
i menighetene

Nå må vi komme i gang – om enn i det små!
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Av de klenodier man tok vare på da
den gamle kirken i Kragerø ble rovet i
1874, var en utskåret døpefont med
sølv døpefat. Fonten har jeg før be-
skrevet i menighetsbladet, men sølv-
fatets dekorasjoner er verdt et nøyere
studium. Det er lite trolig at dåpsgjes-
tene får tid til å studere slike detaljer
under den høytidelige handling.

Fatet er laget av Peder Andersen
Remsted i Skien, det forteller stem-
plene. Innskriften viser at det er er en
gave fra Niels Poulssøn og Ædel Top-
dal i 1737. Han var er stor eiendomsbe-
sitter og vel den rikeste mann i Kragerø.
Han bodde der hvor Kragerøs rådhus
står i dag, i «Paleet».

Døpefat fra Christi Kirke

Døpefatet har uthamrete dekorasjon-
er, sentralt i bunnen ser vi en due.
Langs bremmen er det flere dåpscen-
er, bl.a. en med et barn, som holdes
nakent over fonten, vel fra en norsk
kirke. Fremstillingen her viser Jesu
dåp. Det himmelske Jerusalem i bak-
grunnen, Johannes og Jesus står i Jor-
dans bølger. Til venstre svever duen
ned over kronen i Livets Tre. Hele
scenen er innfattet i en ramme, som
holdes av to basunblåsende engler, de
sprer kunnskap om det som skjer.

Gullsmeden har hamret det ut fra
baksiden, og etterpå har han gravert
med gravstikke fra forsiden for å få
frem klarere detaljer.

• Bjørn Sandberg
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Din kirke?
Kirken er for alle mennesker som ønsker
å være en del av den. Menigheten er alle
medlemmene av Den norske kirke som
bor innenfor menighetsgrensene. Til
høsten skal det velges nye menighetsråd.
Menighetsrådet har ansvar og innfly-
telse.

Hva slags kirke ønsker du? Kanskje
kan du bidra med noe som gjør at kirken
og den lokale menigheten kan bli enda
bedre?

I år er det valg!
Mer enn 9000 personer skal velges til
rundt 1300 menighetsråd. De fleste
menigheter holder valg i perioden 14. –
21. oktober. Noen menigheter er med i
en prøveordning og har valg samtidig
med stortingsvalget, 9. og/eller 10. sep-
tember.

Du kan stille som kandidat inntil en
måned før valget. De fleste menigheter
jobber med nominasjon nå. Kontakt det
lokale menighetskontor for mer infor-
masjon.

Du hører hjemme i menigheten der du
er registrert i folkeregisteret.

Framtida er like rundt
hjørnet
Oppgaver og muligheter
Hva er kirken? Hvem er kirken? Tenker
du noen gang på hva slags kirke du øn-
sker? Til høsten skal det velges nye
menighetsråd. Rådene får viktige opp-
gaver. Er det noe du kan bidra med for at
kirken og den lokale menighet kan bli
enda bedre?

Menighetsrådet har et ansvar for det
som skjer i menigheten lokalt. Rådet skal
være med på å skape et trygt fellesskap og
bygge åpne relasjoner, så menigheten
kan være et møtested for tro, kultur og
hverdagsspørsmål. Rådet skal bidra til at
kirken er levende i lokalmiljøet.

Menighetsrådet har ansvar for under-
visning, omsorgsarbeid (diakoni) og
kirkemusikk lokalt. Det er menighetsrå-
det som bestemmer hvem det skal samles
inn penger til under gudstjenesten,
hvordan kirkehuset skal brukes, om
menigheten skal ha en "grønn profil" og
hvordan en kan samarbeide med andre
fra det lokale kulturmiljøet. Det er
menighetsrådet som har ansvaret for at
konfirmantene får en innholdsrik kon-
firmanttid i en form som de kan forholde
seg til.

Kan jeg da? - Kvalifikasjoner
Menighetsrådets oppgaver er mange og
spennende. Hvordan oppgavene løses
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varierer fra menighet til menighet. Rå-
det trenger mennesker med forskjellig
bakgrunn, alder og kjønn. Det er behov
for ulike mennesketyper som er interes-
sert i kirkens arbeid. Som medlem i
menighetsrådet vil du måtte sette deg
inn i og forholde deg til alle sider av
kirken og menighetens arbeid. Du vil
lære, utfordres og bli en del av et ar-
beidsteam. Du kan være med på å forme
din kirke.
Fellesrådet - Personalansvar og
økonomi
Noen av dem som sitter i menighetsrå-
det velges som medlemmer til fellesrå-
det. I hver kommune er det et kirkelig
fellesråd. Fellesrådet har personalans-
var for en del av dem som er tilsatte i
menighetene. Rådet skal sørge for en
profesjonell økonimistyring og bevisst
personalpolitikk. Et annet viktig ar-
beidsområde er å arbeide med kontak-
ten mellom de ulike menighetene i kom-
munen, og samarbeide med kommun-
ens administrasjon. Fellesrådet arbeider
dessuten med forvaltning av eiendom-
mer, kirkegårdsdrift og kontorhold for
prester.

Kirken i samfunnet
Det lokale menighetsrådet er med på
å forme morgendagens kirke. Sam-
funnet vårt forandrer seg. Tempoet
er høyt. For å være en levende kirke
for alle, må kirken ha et bevisst
forhold til endringene i samfunnet.
Dette gir utfordringer og skaper
mange muligheter.

Noen av utfordringene menighet-
srådet og kirken kommer til å ar-
beide med i perioden 2001-2005, vil
være:
- Forholdet mellom kirke og stat.

Dette vil være et viktig spørsmål
hele perioden. Våren 2002 vil
Kirke/stat-utvalgets arbeid være
avsluttet og konklusjonene skal
trekkes.

- Åndelig lengsel i vår tid - Hvordan
møter kirken den?
Det har vært tenkt, diskutert og
skrevet mye om åndelig lengsel i
kirken de siste årene. Dette er et
viktig tema som det jobbes med
stadig.

- Spørsmålet om finansiering av
kirken

- Kirkens ansvar i forhold til glo-
bale utfordringer, økologi og miljø

- Kirkens plass i livssynsmangfol-
det

- Menighetens tilbud til barn og ung-
dom
Dåpsopplæring av barn og ung-
dom.

Menighets-
rådsvalg

  Kragerø menighet:
14. og 21.oktober
Skåtøy menighet:

14.oktober
Levangsheia menighet:

21.oktober
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Palmesøndag
på Skåtøy

Harald Monsen inviterer
til stasjonsvandring

Monsen hadde alliert seg med Pavlov
og Regina Brajkovic på Langøy

For en prosesjon
på palmesøndag
må ha med et esel
- til minne om
Jesu inntog i
Jerusalem.
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Hilde Mareie og Sunniva Braj-
kovic viser stolt fra det 14
måneder gamle eselet Don
Tussino. Legg merke til det
forelskede blikket til Bitten
Halvorsen.

Idag har eselet fått nytt hjem hos
Bitten og Helge Halvorsen og kal-
les rett og slett for Tussi.

Bitten melder at Tussi
begeistrer barn i alle
aldre og sier at Tussi er
nøkså sta og altfor glad i
mat. Tussi får sin trim
rundt skoletomta hver
kveld og har begynt å
trene med sele.

For Tussi begynner arbeidsda-
gen i 3-årsalderen. Bitten håper
at Ladaen ikke kneler før da.

Til sist et bilde fra lekekroken i
Skåtøy kirke.
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Felleskirkelig på
Skåtøy 10. juni

Helle barnekor, Levangsheia barnekor og Ivar
Skippervold framførte syngespillet om
Sakkeus
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Skåtøy menighetsråd
disket opp med grillmat

Barna venter på at
Marith Thoresen skal
sette i gang natursti
med skatt

Været var upå-
klagelig

Det blei mangen
hyggelig prat med
mange hyggellige
venner. De sprekeste
gikk tur til Skollurheia
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Ulovlig seksualitet i kirken
Igjen er dette i fokus. Noen som
har forgrepet seg på andre, gått
over grenser med handlinger eller
med ord. Både den som har gjort
noe galt og den som har lidd over-
last sitter igjen med vonde følelser;
skam, anger, sinne, fortvilelse og
kanskje angst og depresjon. Går
det an å komme videre? Går det an
å komme ut av dette? Går det an å
fortelle dette til andre?

Kirkerådet har gitt ut en folder
med nevnte tittel. Denne er ment å
bli tilgjengelig i alle kirker og
menighetskontor. Her står det å lese at:
- Ingen ansatte eller frivillige ledere i

kirken har lov til å utnytte andres tillit
for å tilfredsstille egne følelsesmessige
og seksuelle behov.

- Alle som kommer til kirken har rett til å
bli møtt med respekt for egne grenser.

- Noen bærer på vonde hemmeligheter.
- Mange, gutter og jenter, kvinner og

menn har opplevd å bli misbrukt.
- Kirken vil ta dette på alvor. Kirken vil

støtte den som har vært utsatt for over-
grep. Kirken har derfor oppnevnt kon-
taktpersoner i hvert bispedømme.

- Kontaktpersonene vil lytte til historier
om vonde opplevelser og gi støtte til
egne valg i en vanskelig situasjon.

Agder bispedømmeråd vil her presentere
Agder bispedømmes 2 kontaktpersoner:

Ragnhild Toreid er barnevernspeda-
gog i Kristiansand.

Adr. Rabbersv.8, 4639 Kristiansand
Tlf. arbeid 38 07 59 25
Tlf. privat 38 04 03 51
Øivind Aschjem er familieterapeut i

Langesund
Adr. Nustad skolev. 10, 3970 Lange-
sund.
Tlf. arbeid 35 97 30 00
Tlf. privat 35 97 37 49
Disse to kan kontaktes av personer som

har vært utsatt for overgrep og som ønsk-
er å ha en utenforstående å snakke med.
Det går an å være anonym.

Du kan også henvende deg til Bispe-
dømmekontoret eller til Kirkelig ressurs-
senter for mishandlede kvinner, Neuberg-
gaten 3b, 0367 Oslo, tlf 22 54 86 56.
Ressurssenteret kan tilby telefonsamtale,
møtested, omsorg, støtte og behandling
for kvinner som er eller har vært utsatt for
psykiske og fysiske overgrep.

 Øivind Aschjem og Ragnhild Toreid



15Vi snakkes

• Ove Eikje

– Jeg holdt meg lenge på avstand fra
kristendommen. Vår tids mennesker strir
med det intellektuelle, og de kan ikke
forstå det kristne budskapet. Slik hadde
også jeg det i mange år. Jeg ville gjerne
ordne opp i alt selv og ha full kontroll.

Dette sier den kjente artisten Hanne
Krogh til Kristelig Pressekontor. Vi møter
henne i en åpenhjertig samtale om det
kristne budskapet.

Hanne Krogh har en lang og minnerik
karriere bak seg. Hun har også store
planer fremover. For akkurat 30 år siden
deltok hun som 15-åring i den internas-
jonale Grand Prix med melodien «Lykken
er». Hun er en av få norske artister som
har solgt over en million plater her til
lands, har vunnet to Spelemannspriser og
mottatt Peer Gynt-prisen. Hun har drevet

med film, teater, vunnet den internasjon-
ale Grand Prix finalen med Bobbysocks
og melodien «La det svinge», og gitt ut
over 20 album.
Så ikke livet for jeg så døden
– For noen år siden gjennomgikk jeg en

sterk sorgreaksjon. Gjennom sor-
gens renhet fikk jeg en glassklar
visshet. Etter det har jeg forsøkt å
holde fast på denne vissheten – og si
ja-takk til det Gud tilbyr. Det gikk
opp for meg at det er ikke alt her i
verden jeg skal forstå. Denne hen-
delsen førte til at jeg fikk en ny
frihet, men jeg så ikke livet før jeg
hadde sett døden.

Hele grunnlaget for den kristne
tro ligger i det som skjedde i påsken.
Gud har gitt oss mennesker en fri
vilje. Vi blir stilt på valg og må ta en

avgjørelse – et ja eller nei til det som Gud
tilbyr.
Kan stenge for budskapet
Hanne Krogh synes at troen er vanskelig
å fange i ord. og hun er redd for ferdigtyg-
gede sannheter.

– Selv om jeg ikke kan forstå at Jesus
stod opp iden fra de døde, så sier jeg
ja-takk i troen på at dette er sant. Dette er
hovedsaken for meg. Jeg føler at troen
blir så liten når vi skal definere den, og det
blir så lett intellektuelt. Folk som bare har
den kristne troen klart i hodet, kan stenge
for budskapet. Det er ikke nok å trekke
kristendommen frem ved spesielle be-
givenheter, men troen må være med i det
virkelige liv og leves ut i hverdagen,
mener Hanne Krogh. KPK

Artisten Hanne Krogh:
– I sorgen fikk jeg
troens visshet



Vi snakkes16

Kan du tenke deg å få en del av verden
hjem i din egen stue? Kan du tenke deg et
år helt utenom det vanlige - et år fylt med
opplevelser, uvante situasjoner, store ut-
fordringer og flotte minner?

Rundt 50 utvekslingselever kommer til
Norge med organisasjonen Youth For
Understanding (YFU) for å være her i
sommer eller kommende skoleår.
Utvekslingselevene kommer fra over 15
land. De kommer til Norge for å lære å
kjenne kulturen, menneskene, språket og
levemåten i et, for dem, svært eksotisk
land.

Nå ber organisasjonen om hjelp av
familier i hele Norge.

Ungdommene gleder seg veldig til å
komme til Norge. De står nærmest med
kofferten i hånda. Nå venter de bare på å
få sin norske vertsfamilie.

- Vi trenger en familie med hjerterom
og husrom, en familie som ønsker å åpne
hjemmet sitt for en utenlandsk ungdom.
Alle er i utgangspunktet velkomne til å
være vertsfamilie, om de har egne barn
eller ikke, sier Trond Melsom ved YFU
sitt kontor i Oslo.

- YFU er en ideell og ikke kommersiell
organisasjon. Vår ideologi er at når man
bor og lever i en annen kultur, lærer en å

forstå og tolerere denne kulturen.
Utveksling kan slik være med på å fjerne
våre fordommer og bidra til vennskap og
fred mellom landegrensene. Når du åpn-
er døra for en ungdom fra et fremmed
land er det en flott måte å få verden hjem
i din egen stue på, sier Melsom.

Youth For Understanding er en inter-
nasjonal utvekslingsorganisasjon. Hvert
år reiser 150 norske ungdommer på
utveksling over hele verden med YFU.
Samtidig kommer omkring 50 ungdom-
mer fra mer enn 15 land i verden til Norge
for å være her en sommer eller et år. Alle
bor i frivillige vertsfamilier, og de går på
en vanlig videregående skole. Organisa-
sjonen følger opp elevene gjennom hele
året.

- Dersom noen ønsker mer informasjon
om det å være vertsfamilie, må de gjerne
kontakte YFUs hovedkontor i Oslo på
telefon 22 69 81 80 eller e-mail: post
@yfu.no.

Dere kan også gå inn på YFU’s hjemme-
side: www.yfu.org eller hjemmesiden til
en av de amerikanske elevene som er i
Norge i år, wwwjasonfbaker.com. Vi kan
love et år fylt med glede, utfordringer og
store opplevelser, avslutter Trond Mel-
som.

• Renate Hansen

Inviter verden
hjem i stua
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Fullstendig program for kirkene i
sommer/høst finner du på siste side.
Her er noen utfyllende opplysnin-
ger.

Friluftsgudstjenestene

Ospevika i Stølefjorden er en av
landets vakreste kirkegårder med
egen sandstrand.
Ankerplassen på Jomfruland er
skjærgårdens utendørskirke. Stedet
er innviet og vigslet for gudstjenester
sommerstid.
Stråholmen er et gammelt lossted
øst for Jomfruland, ytterst ute i
havet.

Kirkene

Kragerø kirke
Stor kirke i Kragerø sentrum fra
1870 i nygotisk stil. Restaurert og
oppusset i 1996. Hollenbachorgel
fra  ca. 1890. Kirken er åpen for
besøkende tirsdag-lørdag kl.12.00
- 15.00 Fra 3. til - 31. juli. Kirkens
utekafe er åpen i samme tidsrom.
Formiddagskonserter ved organis-
tene hver tirsdag og torsdag kl.12.30
i juli. Det arbeides med en kunstut-

stilling i kirken i juli. Åpningstid som
ovenfor. Konsert 8. august. kl. 19.00
Ungdomssymfonikerne fra Køln.

Skåtøy kirke
Norges tredje største trekirke bygget
i 1862. Skjærgårdskatedralen rom-
mer
600 mennesker og ligger midt på øya
i vakre omgivelser. Adkomst med
ferje til Skåtøyroa eller taxibåt til
Kirkebrygga.Åpen kirke mandager i
juli kl.11.00-14.00 Orgelresitasjon-
er ved organisten.
Sommergjestkonserten er en tradis-
jonsrik konsert med klassisk musikk
11. juli.kl 19.00. Olsokkonsert onsd-
ag 29. juli kl. 18.00

Støle kirke
Sjarmerende liten trekirke på Levang-
sheia ved den gamle kystveien
mellom Kragerø og Risør. Bygget i
1892. Kirken er åpen for besøkende
hver mandag i juli kl.19.00 - 21.00.
Orgelresitasjoner ved organistene i
samme tidsrom. Sommerkonsert 22.
Juli kl.19.00. Kjell Lundkvist(orgel)
og Støle kirkes ungdomskor. m.fl.
18. juli kl. 17.00 Kirkeringens basar
på Støle menighetshus
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Andakts-
telefonen

35 98 12 85

Døpte
Støle kirke

01.04 Jostein Sangvik Øygarden
01.04 Oda Nygaard

Kragerø kirke

08.04 Emil Thoresen
08.04 Kaja Ramberg Herregården
20.05 Amalie Helene Bauthler
20.05 Malin Olsen
22.04 Martin Sund Olavesen,

døpt i Hellekirken
03.06 Liselotte Skogen Hansen
03.06 Ola Øverland Heia

Støle kirke

21.04 Kjetil Borgar Nilsen
og Gry Elisabeth Edvardsen

Kragerø kirke

26.05 Paul Gundersen
og Åse Therese Furu

02.06 Per Ivar Vangstad og
Hilde Grønstrand

Sannidal kirke

12.05 Harald Jørgensen
og Bente Timland

Sjømannskirken i San Pedro,
California

23.03 Willfred Johan Nilsen
og Ingrid Elisabeth Halvorsen

Vigde

Kirkens
SOS

35 52 70 90
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Døde
Kragerø menighetskontor
Rådhuset - 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 62 00 - 35 98 63 61
Sokneprest Leif Westermoen
Tlf. privat 35 98 18 15
Kapellan Harald Monsen
Tlf. privat 35 98 17 49
Soknediakon Henrica Lindholm
Tlf. privat 35 98 12 30

Kirkevergen
Rådhuset - 3770 Kragerø
Tlf 35 98 62 00 - 36 98 63 64
Kirkeverge Jon Arne Torp
Tlf. privat 35 98 21 22

Menighetsrådslederne
Kragerø: Inger Brunsvik 35 98 02 74
Skåtøy: Jonn Arvid Thorsen 35 99 13 57
Levangsheia: Anders Daland 35 98 72 18

Fellesrådets leder
Håkon Langlo 35 98 82 48

Vi snakkes
Kirkeblad for Kragerø, Skåtøy og
Levangsheia
Menighetskontoret
Rådhuset - 3770 Kragerø
Bank: 2655 55 76403

Redaksjonskomite
Sissel Dalen 35 98 12 68
Olav Drevland 35 98 23 61
Halvor Halvorsen 35 98 83 68
Jonn Arvid Thorsen 35 99 13 57

Ta ansvar for kirken
du hører til!
Send leserinnlegg! Ring inn spørsmål
og meninger! Ring inn gode ideer.
Bestill intervju!

Skåtøy sokn
26.03 Nina Bertelsen,

begravd i Sannidal
29.03 Jenny Elise Mikalsen
07.04 Doris Ramberg,

begravd Skåtøy/Kalstad
28.04 Fredrik Isnes Westhrin,

begravd Kragerø
11.05 Bjørg Evelyn Johannessen,

begraves Skedsmo

Kragerø sokn

05.04 Terje Halvorsen
10.04 Halvor Halvorsen
14.04 Leif Kristian Karstensen
22.04 Tove Olaussen
04.05 Bente Ellen Karns
07.05 Harriet Halvorsen
08.05 Odd Lund Nicolaysen
09.05 Harald Emil Bergø
18.05 Haakon Johannessen
24.05 Per Halvor Braatø
29.05 Øystein Hjetland

Levangsheia sokn

03.04 Hendy Marie Tangen
16.05 Erland Robert Bernhard Becker,

begravd i Sannidal
23.05 Eva Marie Lindheim,

begravd i Sannidal



24. juni
Hellekirken kl.11.00
Kragerø kirke kl.11.00
1. juli
Kragerø kirke kl.11.00
Ospevika kl.12.00 Taxibåt fra taxibryg-
ga kl.11.00.
8. juli
Ankerplassen på Jomfruland kl.12.00
Taxibåter fra taxibrygga kl.11.00
11. juli
Skåtøy kirke kl. 19.00 Sommergjest-
konserten
15. juli
Stråholmen kl.12.00 Taxibåt fra taxi-
brygga kl.11.00.
Støle kirke kl.11.00
18. juli
Støle menighetshus kl. 17.00 Kirke-
ringens basar
22. juli
Skåtøy. Visefestival. Konsert
Kragerø kirke kl. 11.00
Støle kirke kl.19.00 Sommerkonsert
29. juli
Kragerø kirke kl.11.00
Skåtøy kirke kl.18.00 Olsokkonsert el-
ler gudstjeneste
5.august
Kragerø kirke kl.19.00
Støle kirke kl.11.00

8. august
Kragerø kirke kl. 19.00 Konsert med
Ungdomssymfonikerne fra Køln
12. august
Skratta kl.11.30 Friluftsgudstjeneste
19. august – 11.s. e. pinse
Kragerø kirke kl.11.00 Vrålstad. Dåp.
Støle kirke kl.11.00 Westermoen. Dåp.
26. august – 12. s. e. pinse
Hellekirken kl.11.00 Monsen.
Kragerø kirke kl.19 Monsen. Nattverd.
02. september – 13. s. e. pinse
Støle kirke kl.11.00 Konfirmantpresenta-
sjon. Monsen
Kragerø kirke kl.11 Westermoen.
09. september – 14. s. e. pinse
Støle kirke kl.11.00 Høsttakkefest. Gul-
lkonfirmanter. Westermoen
Kragerø kirke kl.11.00 Konfirmantpresen-
tasjon.Monsen
16. september –  15. s. e. pinse
Skåtøy kirke kl.11.30 Konfirmantpresen-
tasjon. Høstttakkefest. Monsen
Kragerø kirke kl.11 Høstttakkefest.

Det kan skje forandringer i
programmet underveis, så
følg med i lokalavisa


